РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАЛОБИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26   января 2024 г.                                                                                                      № 7

с. Налобиха

О внесение изменений в Положение
«По оплате труда специалистов, осуществляющих
 техническое обеспечение Налобихинского сельсовета
Косихинского района Алтайского края»

В целях обеспечения социальных гарантий специалистов, обслуживающих администрацию Налобихинского сельсовета Косихинского района Алтайского края и повышения эффективности их труда, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской организации», Уставом муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На основании постановления Конституционного Суда РФ от 27.06.2023 № 35-П, ст. 152 Трудового кодекса РФ в Положение по оплате труда специалистов, обслуживающих администрацию Налобихинского сельсовета Косихинского района Алтайского края № 69 от 27.12.2017 г.  дополнить п.7 следующим содержанием:
«Время, отработанное в пределах установленной для работника продолжительности рабочего времени, оплачивается из расчета тарифной ставки или оклада (должностного оклада) с начислением всех дополнительных выплат, определяемых Положением; работнику гарантирована заработная плата в размере не ниже минимального размера оплаты труда без учета дополнительных выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных; время, отработанное сверхурочно, оплачивается – сверх заработной платы, начисленной работнику за работу в пределах установленной для него продолжительности рабочего времени, из расчета полуторной (за первые два часа) либо двойной (за последующие часы) тарифной ставки или оклада (должностного оклада) с начислением всех компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных положением по оплате труда, на одинарную тарифную ставку или одинарный оклад (должностной оклад)».
2. [bookmark: _GoBack]На основании постановления Конституционного Суда РФ от 15.06.2023 № 32-П, ст. 135 Трудового кодекса РФ в Положение по оплате труда специалистов, обслуживающих администрацию Налобихинского сельсовета Косихинского района Алтайского края № 69 от 27.12.2017 г. дополнить Положение п.п. 6.5 следующим содержанием:
«премия может не начисляется или начисляться в меньшем размере за месяц, в котором работник был привлечен к дисциплинарной ответственности. При этом размер заработной платы работника в результате лишения премии (ее части) не может быть уменьшен более чем на 20%»
4. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых актов Налобихинского сельсовета Косихинского района Алтайского края и на официальном сайте https://налобиха.рф.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. главы Налобихинского сельсовета                                            Е.П. Жилина